camara ,

polo FRANCO»
UA PAR TRANSPOR LR /

PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 006/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCOIMA
DISPÕE SOBRE A

Db ro BZa REGULAMENTAÇÃO PARA

Projeto de 16 emSELO CONCESSÃO O DE DIÁRIAS A

aprovado Llpejeitado VEREADORES E SERVIDORES

ro
DESTA CÂMARA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

)

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO- MARANHÃO,no uso de suas

atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e O Presidente promulga a

seguinte Resolução:

Art. 1º - Concederdiárias aos vereadores e aosservidores da Câmara Municipal

Porto Franco-MA, da seguinte forma e valores:

DESLOCAMENTO:

LParaointerior do Estado — 252,46

|l- Para a capital do Estado- 649,71

lll-Para fora do Estado -- : 780,00

IV - Parafora do País----——————"""" R$: 1000,00

Parágrafo 1º- A concessão de diárias tem como objetivo a

cobertura de despesas com passagem, locomoção, alimentação e estadia de

viagem dos vereadores € servidores, quando a serviço desta Câmara.

82º - Será considerada para efeito de diárias, as viagens que

ultrapassarem vinte e quatro horas de ausência da sede Município e que sejam

para tratarem de assuntos de interesse desta Câmara, devidamente

comprovada.

Art. 2º - As concessões de diárias serão feitas através de

Portarias, assinadas pelo Presidente desta Câmara.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Praça Demétrio Milhomem, nQ 1

Centro - Porto Franco CEP: 65.970-000

CNPJ 00. 445.549/0001-90

camara

ponRio FRANCO)RS/UNIR PARA TRANSFORMAR

Cont. do Proj.Resolução 06/2023

olução Administrativa entra em vigor na data de sua
Art. 4º A presente Res

ões em contrário.
publicação, revogadas as disposiç

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO

FRANCO-MA, 28 dias do mês de Agosto de 2023.

TA DE AGUIARFEL
A MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA

PRESIDENTE DA CÂMAR

Praça Demétrio Milhomem, nQ 1

Centro - Porto Franco CEP 65.970-000

CNPJ 00.445.549/0001-90